

رویکرد دولت به سند ۲۰۳۰ چیست؟ چندی پیش معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده دولت دوازدهم خطاب به خزلی معاون زنان دولت سیزدهم گفته بود: «شما که با سند ۲۰۳۰ مخالف بودید بخش آموزش را در چارچوب این سند قبول دارید و می‌خواهید اجرا کنید. سامانه رصد و پایش و گزارش دهی هم در دوران ما فعال شد تا بررسی کنیم که چه میزان شاخص‌ها فعال هستند و چه پیشرفتی در حوزه عدالت جنستی ایجاد شده است اما همواره با اتهاماتی مانند اجرای سند ۲۰۳۰ یا اجرای برنامه بیگانگان مواجه بودیم در حالیکه همه منویات دین مبین اسلام در آن دیده شده بود و حتی در قانون اساسی هم وجود داشت.»

ایران رئیس هم شد!

در آخرین گزارشی که از نهاد حمایتی سند ۲۰۳۰ منتشر شده نوشته شده است: گروه کاری توانمندسازی اقتصادی زنان ریاست می‌شود. دولت در حال اجرای سند ۲۰۳۰ است در حالی که پیش‌تر برخی ۲۰۳۰ را سند خود فروختگی می‌دانستند. به‌عنوان مثال معاونت زنان نهاد ریاست جمهوری جلسه ایورا را برگزار کرد. ایورا نهاد حمایتی سند ۲۰۳۰ است. در آخرین سند منتشر شده در سایت ایورا نوشته شده است: ایورا متعهد به برابری جنسیتی و توانمندسازی اقتصادی زنان است. ایورا در نوامبر ۲۰۱۳ در جلسه ۱۳امین شورای وزیران در برث، استرالیا، توانمندسازی اقتصادی زنان را به‌عنوان یک حوزه ویژه تمرکز تأسیس کرد. در روز جهانی زن ۲۰۲۲، ایورا اعلامیه تعهد جنسیتی ایورا را منتشر کرد. بخش‌های کلیدی آن شامل موارد زیر هستند: ۳۳ کشور عضو ایورا بهترین تلاش خود را برای رسیدن به نسبت حضور زنان به مردان ۴۰:۴۰ در تمامی جلسات، فعالیت‌ها و رویدادهای ایورا تا سال ۲۰۳۰ اعلام کرده‌اند. تلاش برای رسیدن به نسبت سخنرانان یا رؤسای هیأت‌های وفد زن به مرد ۴۰:۴۰ در جلسات فعالیت‌ها و رویدادهای ایورا تا سال ۲۰۳۰. تلاش برای رسیدن به نسبت زنان به مردان ۴۰:۴۰ در جایگاه‌های مدیریتی در دبیرخانه ایورا تا سال ۲۰۳۰. بیان دوباره تعهد مشترک ایورا به هدف ۵ برنامه توسعه پایدار ۲۰۳۰ رسیدن به برابری جنسیتی و توانمندسازی کلیه زنان و دختران. تشخیص ایورا از این موضوع که مشارکت کامل، برابر و معنادار زنان در تصمیم‌گیری برای دستیابی به هدف اول منشور ایورا، یعنی ترویج رشد پایدار و توسعه متوازن منطقه و کشورهای عضو و ایجاد زمینه مشترک برای همکاری‌های اقتصادی منطقه، ضروری است. همکاری با سازمان زنان سازمان ملل متحد: سازمان زنان سازمان ملل متحد در حال حاضر پروژه توانمندسازی اقتصادی زنان در دور اقیانوس هند را با حمایت استرالیا اجرا می‌کند. این پروژه سه ساله (۲۰۱۸-۲۰۲۱) با عرضه گزارشی‌های تحقیقاتی و برگزاری سری وبینارها و کارگاه‌ها برای توانمندسازی کشورهای عضو ایورا و ترویج و کمک به اجرای اصول توانمندسازی زنان (WEPs) ارائه می‌شود. در ماه اوت ۲۰۱۸، وزرای ایورا و رؤسای هیأت‌های وفد مسئول توانمندسازی زنان، اعلامیه‌ها با کالادار درباره توانمندسازی اقتصادی زنان و برابری جنسیتی به‌عنوان پیش‌نیاز برای توسعه پایدار را به تصویب رساندند که تأکید کرد که شامل برداشت جنسیتی، برابری جنسیتی و حقوق زنان و دختران برای رشد پایدار و متوازن قوی ضروری هستند. پروژه «زنان کسب‌کار» که منابع آن به اتاق بازرگانی در سراسر منطقه دور اقیانوس هند دربار مسائل مربوط به توانمندسازی اقتصادی زنان ارائه می‌شود. وزرای امور خارجه ایورا در بالی، اندونزی (اکتبر ۲۰۱۶) اعلامیه ایورا درباره برابری جنسیتی و توانمندسازی اقتصادی زنان را منتشر کردند. این اعلامیه تعهد کشورهای عضو ایورا به توانمندسازی زنان و دختران را به‌عنوان مرکزی برای رسیدن به رشد اقتصادی شامل کرد و پایدار تأیید می‌کند. با همکاری در WGWE. کشورهای عضو ایورا در حال همکاری برای توانمندسازی زنان هستند، از جمله افزایش آگاهی و توانمندسازی. همه برنامه‌های صندوق ویژه ایورا و دستورالعمل‌های پروژه حال‌دار برنامه‌ریزی و اجرا خود حساس به جنسیت هستند و باید برای مستقیم شدن مزایای زنان ثابت کنند.

گروه کاری توانمندسازی اقتصادی زنان

گروه کاری توانمندسازی اقتصادی زنان (WGWE) سازمان اقیانوس هند (IORA) است که مسئولیت بهبود توانمندسازی اقتصادی زنان را در این سازمان دارد و در ماه اوت سال ۲۰۱۸ تأسیس شد. هدف اصلی گروه کاری توانمندسازی اقتصادی زنان (WGWE) بررسی فرصت‌ها و راهکارهایی برای همکاری کشورهای عضو IORA در جهت توانمندسازی اقتصادی زنان در منطقه است. تأسیس WGWE یکی از تحویل‌های کلیدی طرح عملیاتی IORA ۲۰۱۷-۲۰۲۱ است.

«آرمان ملی» شایعه حضور لاریجانی در اسکانلند و احتمال حضور او در انتخابات را بررسی می‌کند؛

انتلاف، رقابت یا ریاست جمهوری ۱۴۰۸

برنامه لاریجانی چیست؟

داماد مطهری در تهران است؛ شایعه دیگری بسازید

آرمان ملی - مطهره شفیعی: لاریجانی کجاست؟ از چندروز پیش شایعه‌های درباره رئیس سابق مجلس منتشر شد که بر مبنای آن علی لاریجانی تصمیم به اقامت در اسکانلند دارد. برخی سایت‌ها مدعی شدند: «علی لاریجانی سه روز پیش، به بهانه سفر تفریحی به اسکانلند رفته اما در واقع قصد مهاجرت دائمی داشته و تصمیمی برای بازگشت به ایران ندارد. حتی گفته شده که لاریجانی از طریق سفارت بریتانیا در این کشور، ویزای انگلیسی هم دریافت کرده و تابعیت این کشور را پذیرفته است. برخی نیز گفته‌اند که او به صورت غیرمستقیم به ایرلند رفته است.» برای برخی این سوال مطرح شد که چرا این شایعه مطرح شد و آیا نسبتی میان لاریجانی و زندگی در اسکانلند وجود دارد یا خیر!

ارتباط لاریجانی با اسکانلند

شاید استدلال شایعه‌سازان به دفاعیات مطهری از لاریجانی پس از رصلاحیتش بازگردد. لاریجانی که داماد خانواده مطهری است و طبیعی بود که علی مطهری به تشریح وضعیت خانوادگی دامادشان بپردازد. مطهری گفته بود: «یکی از فرزندان ایشان دکترای مکانیک از دانشگاه صنعتی شریف دارد و در دنیای علم است. پسر دیگر از مهندس عمران از صنعتی شریف است و بعد طلبه شده است. دختر ایشان هم به‌تبع همسرش که می‌خواسته برای ادامه تحصیل به اسکانلند و شهر گلاسگو برود با ایشان به این کشور رفته است.» بنابراین مشخص است که داماد و دختر لاریجانی در اسکانلند حضور داشته‌اند نه خودش.

اسکانلند نیست، تهران است

برخلاف این شایعات شواهد نشانگر حضور علی لاریجانی در تهران است. به گزارش «آرمان ملی» علی لاریجانی در ۲۳ تیرماه در مراسم ختم مادر احمد مسجد جامعی، وزیر سابق ارشاد هم حضور داشت و تصویر احوالپرسی او با محمد عطر یانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در این مراسم در برخی سایت‌ها منتشر شد. روز گذشته هم عزت‌الله یوسفیان ملا، چهره نزدیک به لاریجانی، در واکنش به برخی ادعاها مبنی بر خروج علی لاریجانی از کشور گفت: خبر مربوط به سفر لاریجانی به اسکانلند و اقامت او در این کشور دروغ است و تکذیب می‌شود. او با اشاره به آخرین ملاقات خود با لاریجانی

افزود: «دیروز و روز چهارشنبه آقای حیدرپور، نماینده سابق شهرضا که پزشک هستند و در بیمارستان خاتم‌الانبیاء مشغول به کار هستند با لاریجانی جلسه داشت. در حال حاضر اگر با دفتر لاریجانی هم تماس بگیرید پاسخگو هستند. یوسفیان ملا در واکنش به اینکه آیا لاریجانی به اسکانلند رفت‌وآمد دارد یا خیر، تصریح کرد: خیر اصلاً لاریجانی به اسکانلند نرفته است، در حقیقت آخرین باری که او به خارج از کشور رفت مربوط به مراسم اربعین سال گذشته است که به کربلا رفت و امسال هم قصد دارد در مراسم اربعین شرکت کند. واقعیت امر این است که لاریجانی قصد سفر به اروپا، حتی کشورهای خلیج فارس و هیچ کشور همسایه را نداشته و ندارد. این چهره نزدیک به لاریجانی ضمن تأکید بر حضور لاریجانی در ایران خاطر نشان کرد: «لاریجانی امروز در بیت رهبری در دفتر کار خود بود.»

برنامه لاریجانی چیست؟

اما علی لاریجانی چه برنامه‌ای برای آینده دارد؟ برخی این گمانه را مطرح می‌کنند که او در انتخابات مجلس نقش آفرینی خواهد کرد، شاید کاندیدا نشود، اما لیستی از حامیانش ارائه شود. لاریجانی پس از رصلاحیتش جایگاه ویژه‌ای پیدا کرد به نحوی که این توان را دارد که برای تأیید صلاحیت همفکرانش به رایزنی بپردازد و در نهایت لیست مورد تأییدی ارائه شود. شاید هم او بخواهد در قامت کاندیدای مستقل وارد عرصه رقابت شود و بار دیگر بر کرسی ریاست تکیه بزند چرا که او بر خلاف دوره‌های قبل تنها حائز آرای بخشی از اصولگرایان خواهد بود و طیف‌هایی از



«آرمان ملی» مسائل پیرامون عفاف و حجاب در جامعه را بررسی می‌کند

از نبود قانون تابازگشت «گشت ارشاد»

محمدباقر قالیباف: اینکه می‌گویند به نیروی انتظامی اختیار دهیم، خلاف قانون اساسی است



در سال بعد بازهم شاهد استقرار نیروهای گشت ارشاد در خیابان‌ها و میادین شهر باشیم. چه اینکه سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا روز یکشنبه با اعلام رسمی بازگشت این گشت‌ها گفت: با استقرار گشت‌های خودروبی و پیاده در سراسر کشور ضمن انجام ماموریت‌های متعدد پلیسی ناگزیر با آن دسته از کسانی که متأسفانه بدون توجه به تبعات و عواقب پوشش خارج از عرف همچنان در هنجارشکنی خود اصرار دارند، ضمن انذار و تذکر در صورت عدم تمکین از دستورات پلیس بر خورد قانونی و آنان را به دستگاه قضائی معرفی خواهد کرد. هر چند که این گشت‌ها دیگر نام رسمی «گشت ارشاد» را یدک نمی‌کشد. با این حال پرسش اینجاست که چگونه از زمان اعلام پدش کار گشت ارشاد در سه ماه پایانی سال گذشته تا چند روز قبل که مجدداً این پروژه در قالب دیگری کلید خورده مسئولان امر نتوانستند چاره‌اندیشی دیگری برای مساله حجاب و مواجهه با بد پوششی داشته باشند و به ناچار از بیش از ۳۲ نهاد مسئول در امر عفاف و حجاب باز هم به سمت آخرین نهاد یعنی فراجا رفته‌اند؟ در حالی که به نظر می‌رسد رویکرد دفاعی بیشتر و بهتر نسبت به رویکرد فهری پاسخ می‌داد. هر چند که برخی معتقدند اتخاذ چنین تصمیمی در جهت راندازی مجدد گشت‌های خیابانی در قالب گشت ارشاد یا هر نام دیگری شاید

نماینده همدان درباره لزوم تعیین تکلیف لایحه عفاف و حجاب اظهار کرد: شکی نیست که لایحه قضائی ارسال شده موضوع مهمی است و به دلیل همین اهمیت با قید دوفوریت به مجلس تقدیم شد. ما در مجلس ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مشخص شد. شاید هم او تا انتخابات ریاست جمهوری بعدی صبر کند و حتی اگر احتمال داد رئیس کاندیدای مجدد انتخابات ۱۴۰۴ می‌شود، خود را برای انتخابات ۱۴۰۸ آماده کند.

موجبات نارضایتی را در جامعه فراهم کند. حال باید دید که قانون عفاف و حجاب چه زمانی ابلاغ و اجرا خواهد شد تا از تبعات احتمالی این نوع رویکردها جلوگیری شود.

قطعا ما قانون ناقص تصویب نخواهیم کرد

روز گذشته نماینده مردم همدان در نشست علنی مجلس در تذکری مطرح کرد: آنچه امروز مطالبه مردم است، بحث لایحه عفاف و حجاب است، مردم مطالبه دارند که این لایحه گرفتار سرنوشت قانون فضای مجازی نشود. احمدحسین فلاحی گفت: قانون فضای مجازی با وجود اینکه مطالبه رهبری بود، معطل ماند. سال آخر مجلس باید در این زمینه رأی‌گیری کند و این موضوع زمان زیادی نمی‌برد. نگرانیم لایحه عفاف و حجاب به سرنوشته قانون فضای مجازی گرفتار شود. موادی که به این لایحه افزوده شد، لایحه را قفلور کرده و زمان بررسی آن را طولانی می‌کند. وی افزود: می‌توانستیم خیلی کوتاه‌تر لایحه عفاف و حجاب را تدوین کنیم، شما تجربه تقویت نیروی انتظامی را دارید، این موضوع یکی از موفقیت‌های شما در حوزه مدیریتی است. به نیروی انتظامی قدرت دهیم و دستگاه قضا پای کار بیاید، می‌توانیم تذکر دارم این قوانین، جامعه را کنترل کنیم. انتظار می‌رود این امر مورد اهتمام جدی قرار گیرد. در ادامه رئیس مجلس در پاسخ به تذکر فلاحی

گزارش

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی:

باید از نگاه‌های بسته فاصله بگیریم

سانسور و توقیف حتما به ضرر خودش تبدیل می‌شود

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفت: باید گفت‌وگو را در جامعه کنیم چرا که محدود کردن، اجازه ندادن، سانسور و توقیف حتما به ضرر خودش تبدیل می‌شود و اکنون هم آثارش را در جامعه می‌بینیم. مصطفی پورمحمدی گفت: باید گفت‌وگو را در جامعه ترویج کنیم. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی در نشست نمایش فیلم «مصلحت» در سازمان سینمایی اوج با انتقاد از بروز نگاه‌های بسته در مسیر قانونی دریافت مجوز، پروانه ساخت و نمایش فیلم‌ها، گفت: باید از نگاه‌های بسته فاصله بگیریم. البته باید جلوی آنچه مخالف تفکر صحیح توحیدی و الهی، یا مخالف ارزش‌های والای اسلامی و اخلاقی، یا مثلا به مقابله صریح با نظام پرداخته، مخالف امنیت، نظم، اسلام و اخلاق است؛ گرفته شود. وی افزود: اگر فیلمی ضد اخلاق، ضد مواضع صحیح الهی و واقعی جامعه، مخرب اذهان عمومی و شامل آموزه‌های انحرافی ضد اخلاقی باشد ما هم مخالف آن هستیم. اما اگر یک فیلم با تحلیل و دیدگاه ما مخالف باشد یا کارگردان بخواهد یک زاویه خاصی را برجسته کند اشکالی ندارد و واقعیت‌های هنر این اقتضا را دارد. پورمحمدی افزود: یک فیلم که دستگاه قضائی، اجرایی، سیاسی یا مدیریت کشور را نقد می‌کند یا حتی اشکالی می‌گیرد، ممکن است نادرست هم بگوید که ما هم نقدش می‌کنیم و می‌گوییم اشتباه کردی، ولی توقیف چندان منطقی ندارد. رویکرد توقیف هیچ کمکی به رشد و تعالی و روشن شدن افکار نمی‌کند. رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفت: یک کار غلط و اشتباه ارزش‌هایی برای خودش دارد. یک ارزش هنری و یک خلاقیتی دارد. نقدش می‌کنیم و می‌گوییم این گزارش نادرست است. این روایت با برداشت و تحلیل شما صحیح نیست، اما نمی‌توانیم بگوییم کسی حرف نزند، کسی فیلم نسازد، کسی برداشتی خلاف برداشت ما نداشته باشد؛ این رویکرد ده‌ها غلط است و معمولاً هم به ضد خودش تبدیل می‌شود. وی تأکید کرد: با یک دیالوگ یا یک پاراگراف همه چیز در انقلاب و کشور و نظام هستی جابه‌جا می‌شود؟ ما انقلاب و نظام و جامعه را اینقدر کوچک و در بسته و تحت تأثیر یک فیلم و دو جلد کتاب می‌دانیم؟

به هر حال کتاب دو نقطه اشتباه دارد

پورمحمدی تصریح کرد: به هر حال کتاب دو نقطه اشتباه دارد. ما نباید آن را سانسور کنیم، چرا که آن هم برای خود طرفدار دارد. اجازه بدهیم بیاید و چاپ بشود، ما هم نقد می‌کنیم و جوابش را می‌دهیم. اگر کتاب ضاله است و اعتقادات را بهم می‌زند یا به‌عنوان گزارش‌های تاریخی دروغ‌های آشکار و خلاف می‌گوید و تحریف‌های شدید انجام می‌دهد، باید جلوی آن را بگیریم. اما فیلم یک داستان است، یک صحنه پر دازی است. الزاما واقعیت را بیان نمی‌کند. یک برداشت، یک تحلیل، یک رویکرد و یک داستان را روایت می‌کند. وی ادامه داد: ما با یک جامعه بزرگ، فرهیخته و آگاه سر و کار داریم؛ جامعه‌ای که با دنیا ارتباط دارد و در حال رشد و تعالی است. باید با مقتضیات این جامعه تدبیر و مدیریت کنیم. باید در جامعه مفاهیمی مانند تحلیل، گفت‌وگو و مباحثه را ترویج کنیم. محدود کردن، اجازه ندادن، سانسور و توقیف حتما به ضرر خودش تبدیل می‌شود و الان هم آثار آن را در جامعه می‌بینیم. رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی با تأکید بر پرهیز از دوگانه سخت‌گیری و ساده‌انگاری اظهار کرد: بخشی از وقایع امروز باز خوردی است از سخت‌گیری بی‌لحلی که اعمال کردیم. ما بر اساس تحلیل خودمان می‌گوییم اگر این متن یا این کتاب و فیلم با این داستان رمان و یا این برنامه ارائه شود، شکست می‌خوریم و نظام ضربه می‌بیند. نظام که با این حرف‌ها و به این راحتی جابه‌جا نمی‌شود. پورمحمدی تصریح کرد: ساده‌انگاری و مسامحه را قبول ندارم فکر نکنید این حرف‌هایی که می‌زنم نشانه ساده‌انگاری، سطحی‌نگری و مسامحه‌کاری است. گذشته، مسئولیت‌ها و اقداماتم گواه است که ساده‌نگر، سطحی‌نگر و مسامحه‌کار نبوده‌ام و نیستیم. اما معنی حرف این نیست که انسان در تدابیر خود منطقی و عاقلانه عمل نکند و مقتضیات زندگی و زمانه خود را در نظر نگیرد.



خبر

توبه برخی تسخیرکنندگان سفارت

تسخیر سفارت آمریکا در اوایل انقلاب حواشی زیادی داشت که هنوز هم ادامه دارد. چهره‌های شاخص این جریان دیدگاه‌های متفاوتی از آن اقدام ارائه می‌دهند و برخی مدعی پشیمانی آنها هستند. فرزند آیت‌... مصباح بزدی (ره) در آیین افتتاحیه بیست و هشتمین دوره طرح ولایت گفت: در جریان انقلاب دانشجویانی داشتیم که انقلابی بودند و بسیار پرشور ظاهر شدند و از دیوار سفارتخانه آمریکا بالا رفته و این مرکز جاسوسی را با قاطعیت تسخیر کردند، ولی چند سالی نگذشت که از کار خود توبه کردند و با همان آمریکا دست‌سازش و دوستی دادند. مجتبی مصباح بزدی افزود: در مقابل ریزش خواص، کسانی را داشتیم که به ظاهر مقابل این انقلاب بودند، ولی با اندکی بصیرت و آگاهی از اهداف انقلاب توبه کرده و به دامان ملت بازگشتند؛ این انقلاب رویش‌های بسیاری نیز داشته است.